Протокол №3
заседания ШМО учителей естественно-математического от 06.12. 2022 г.

Тема. «Используемые образовательные технологии на уроке по ФГОС нового поколения»
На заседании присутствовали учителя естественно-математического цикла.

Повестка дня:

1. Изучение методических писем к проведению ГИА (пробных ГИА).
2. Использование ИКТ на уроках физики, как способ повышения эффективности развития
функциональной грамотности учащихся в рамках ФГОС ООО
3. Работа со слабоуспевающими учащимися. Совершенствование методик, использование
современных технологий.
4. Организация повторения при подготовке к ОГЭ.
5. Об аттестационных материалах итоговой аттестации выпускников 2022-2023 уч. года и о
материалах ВПР

По первому вопросу заслушали зам. директора по УВР Велкуеву А.С. Она ознакомила
с методическими письмами к проведению ГИА ,ЕГЭ, ГВЭ по предметам естественно
математического цикла.

По второму вопросу слушали Юсупову 3.. Она предоставила анализ о выполненных
мероприятиях по реализации Концепции эффективности развития функциональной
грамотности учащихся в рамках ФГОС ООО

По третьему вопросу выступила Темирова Э. с докладом по теме «Работа со
слабоуспевающими учащимися. Совершенствование методик, использование современных
технологий».

По четвертому вопросу выступила Висхаджиева X.., которая предоставила план работы
по подготовке к ОГЭ в 9-х классах.

По пятому вопросу выступил Хуцуруев А. А. Он ознакомил с датами предстоящих ВПР.
Просмотрели презинтация, в которой подробно объяснялось о материалах для решения тех
или иных заданий ГИА по математике.

Решение:
1. Обратить в учебно-методическом процессе особое внимание на требования,
предъявляемые к выпускнику. Обратить внимание на успеваемость по предметам. Составить
план работы со слабоуспевающими обучающимися, систематически работать с ними.
Использовать активные методы обучения.
2. Проводить мероприятия по реализации Концепции развития математического
образования в МБОУ «Курчалоевская СШ 3», согласно разработанному плану.
3. Изучать и применять нестандартные технологии, стимулирующие активность учащихся
на уроках, раскрывающие творческий потенциал личности ребёнка. Вести планомерную
работу по повышению качества знаний по предмету. Каждому учителю вести работу с
группой риска и с одаренными учащимися.
4. Рекомендации принять во внимание, усилить организацию по подготовке выпускников 9-
х классов к ОГЭ.
5. Внедрять новые образовательные стандарты в 10-11 классах. Изучать инновационные
технологии.

Руководитель МО: /Хуцуруев А. А./

7